



Tlf.: 96 57 48 00
hobro@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jeppe Aakjærs Vej 10
DK-9500 Hobro
CVR-nr. 20 22 26 70

JBR HOLDING APS
C/O FORLAGET WIEGAARDEN APS, BLÅKILDEVEJ 15, 9500 HOBRO
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2021 - 30. JUNI 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 18. november 2022

Jørgen Bak Rasmussen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	JBR Holding ApS c/o Forlaget Wiegaarden ApS Blåkildevej 15 9500 Hobro
	CVR-nr.: 15 20 24 08 Stiftet: 1. juni 1991 Kommune: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Direktion	Jørgen Bak Rasmussen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
Pengeinstitut	Sparekassen Danmark Østergade 6-8 9550 Mariager

HOVED- OG NØGLETAL

	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	6.170	3.981	2.961	3.832	3.439
Årets resultat før skat.....	6.237	4.039	3.013	3.862	3.390
Årets resultat.....	6.228	4.031	3.007	3.859	3.384
Balance					
Balancesum.....	86.703	77.193	69.780	67.182	63.055
Egenkapital.....	79.229	73.057	69.082	66.129	62.323
Nøgletal					
Likviditetsgrad.....	186,9	183,3	395,2	197,1	275,3
Soliditetsgrad.....	91,4	94,6	99,0	98,4	98,8

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:
$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$$

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i dattervirksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....		6.195.268	4.002.644
Eksterne omkostninger.....		-25.174	-21.288
DRIFTSRESULTAT.....		6.170.094	3.981.356
Andre finansielle indtægter.....	1	193.808	74.689
Andre finansielle omkostninger.....	2	-126.550	-17.365
RESULTAT FØR SKAT.....		6.237.352	4.038.680
Skat af årets resultat.....	3	-9.276	-7.972
ÅRETS RESULTAT.....		6.228.076	4.030.708
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		57.200	56.500
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		12.200.556	-3.002.644
Overført resultat.....		-6.029.680	6.976.852
I ALT.....		6.228.076	4.030.708

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		75.420.849	70.185.581
Lejedepositum og andre tilgodehavender.....		0	25.414
Finansielle anlægsaktiver.....	4	75.420.849	70.210.995
ANLÆGSAKTIVER.....		75.420.849	70.210.995
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		9.922.818	6.142.165
Andre tilgodehavender.....		4	40.000
Tilgodehavende selskabsskat.....		720	277.954
Tilgodehavende skat i sambeskatning.....		1.351.508	462.124
Tilgodehavender.....		11.275.050	6.922.243
Likvide beholdninger.....		7.248	59.265
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		11.282.298	6.981.508
AKTIVER.....		86.703.147	77.192.503
PASSIVER			
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		53.724.518	41.523.962
Overført overskud.....		25.322.342	31.352.022
Forslag til udbytte.....		57.200	56.500
EGENKAPITAL.....		79.229.060	73.057.484
Selskabsskat.....		1.436.042	327.096
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	1.436.042	327.096
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		721	132
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		6.027.324	3.797.459
Anden gæld.....		10.000	10.332
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.038.045	3.807.923
GÆLDSFORPLIGTELSESR.....		7.474.087	4.135.019
PASSIVER.....		86.703.147	77.192.503
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Medarbejderforhold	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2021.....	125.000	41.523.962	31.352.022	56.500	73.057.484
Forslag til resultatdisponering.....		12.200.556	-6.029.680	57.200	6.228.076
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-56.500	-56.500
Egenkapital 30. juni 2022.....	125.000	53.724.518	25.322.342	57.200	79.229.060

NOTER

	2021/22	2020/21	Note
	kr.	kr.	
Andre finansielle indtægter			1
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	193.463	72.068	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	345	2.621	
	193.808	74.689	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	126.057	16.870	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	493	495	
	126.550	17.365	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	9.276	7.972	
	9.276	7.972	
Finansielle anlægsaktiver			4
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. juli 2021.....	21.074.386	25.414	
Tilgang.....	40.000	0	
Afgang.....	0	-25.414	
Kostpris 30. juni 2022.....	21.114.386	0	
Værdireguleringer 1. juli 2021.....	48.529.250	0	
Udloddet resultat	-1.000.000	0	
Årets værdireguleringer	6.777.213	0	
Værdireguleringer 30. juni 2022.....	54.306.463	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....	75.420.849	0	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Mediehuset Wiegaard ApS,	5.731.951	2.653.685	100 %
Wiegaard Ejendomme ApS,	68.865.306	3.701.769	100 %
Wiegaard Agro ApS,	649.992	-21.311	100 %
Aquablue ApS,	148.278	-124.199	100 %
Rold Gl. Kro - Hundekroen ApS,	25.324	-14.676	100 %

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					5
	30/6 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2021 gæld i alt	
Selskabsskat.....	1.436.042	0	0	327.096	
	1.436.042	0	0	327.096	
 Eventualposter mv.					 6
Eventualforpligtelser					
Der er ingen eventualforpligtelser.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 1.436 tkr. pr. balancedagen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 7
Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for datterselskabernes engagement med pengeinstitut.					
			2021/22	2020/21	
Medarbejderforhold					8
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:			1	1	
